
 

  

令和３年１月発行 

社会福祉法人三陸福祉会 

大船渡市三陸町越喜来字所通 91番地 

TEL  0192-44-3800 

FAX  0192-44-3660 

 
第１１号 

さんりくの園の様子 



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

書初め  みなさんとても上手に書かれていました。 

福笑い  目隠しをして、みなさんから「上！！もっと

右―っ！！」と教えてもらいながら楽しみました。 

みなさんがそれぞれ食べたい物をトッピ

ングしてもらいました。とても美味しそ

うなケーキで大変喜ばれておりました。 



 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新しい年を迎えてのご挨拶 

三陸福祉会 施設長 千田富士夫 

新年いかがお過ごしでしょうか。日頃より当施設をご愛顧

賜り厚く御礼申し上げます。新しい年を皆様と迎えること

のできる喜びと共に、今年も職員一同少しでも利用者・地

域に寄り添いながら、介護や相談支援ができるよう取り組

んでまいります。また、新型コロナウイルス感染の終息を

願うとともに感染予防に努めて参りたいと思います。明る

く笑顔ある年になることをご祈念し、挨拶と致します。今

年もよろしくお願い申し上げます。 

 

 

寒気厳しきおりでございますが、皆様変わりなくお過ごしで

しょうか。さんりくの園ではご覧のとおり年末にはクリスマ

ス会、年明けにはみずき団子作り、福笑いや書き初め等楽し

く過ごされております。面会制限は継続中のため、テレビ面

会等事前にご連絡いただければと思いますのでご理解ご協力

の程よろしくお願い致します。 

今年も園の様子をご家族の皆様にお届けできるよう努めて参

りますのでよろしくお願いいたします。 


